CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete  do  Deputado  Rodrigo  Rollemberg  -
PSB/DF

REQUERIMENTO Nº    , de 2025
(Do Sr. Rodrigo Rollemberg)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do PL nº
3084/2025, que “Altera a Lei n° 11.416, de 1 5
de  dezembro  de  2006,  que  dispõe  sobre  as
Carreiras  dos  Servidores  do  Poder  Judiciário
da União e dá outras providências.”

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  114,  inciso  XIV,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  requeiro  a  Vossa  Excelência  a  inclusão  na  Ordem  do  Dia  da  Câmara  dos
Deputados  do  Projeto  de  Lei  nº  3084,  de  2025,  que  “Altera  a  Lei  n°  11.416,  de  15  de
dezembro de 2006, que dispõe sobre as Carreiras dos Servidores do Poder Judiciário da União
e dá outras providências.”

Sala das Sessões,     de outubro de 2025.

Deputado Federal RODRIGO ROLLEMBERG
PSB/DF

1

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 542 – Praça dos Três Poderes – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3215-5542 – E-mail: dep.rodrigorollemberg@camara.leg.br

*C
D2

59
82

54
88

80
0*

RE
Q

 n
.4

55
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

10
/2

02
5

15
:4

2:
13

.6
83

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Rollemberg
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259825488800